Vasfi Efendi 60 Ahali tarafından
Adapazarı Cami-i Kebir Medresesi Hendek Nahiyesinde Cami-i Kebir Köyü İsmail Efendi 150 Yörük Hacı Mustafa Ağa
Kandıra Hamidiye Cennet mekân Sultan Orhan Gazi Hazretleri Ali Rıza Efendi 80 Ahali tarafından

**Kaynak:** Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Sene 1321 (1903), s. 717.

Tablodan da anlaşılacağı gibi İzmit Sancağı dâhilinde faaliyet gösteren 17 medresede toplam 1.366 öğrenci mevcuttur. Sancak dâhilindeki medreselerin toplam öğrenci sayısı 1901 yılında 781 iken, 1903 yılında %74,9 artarak 1.366'ya çıkmıştır. En çok öğrenciye sahip medrese 160 öğrenci kapasiteli Sapanca Medresesi'dir.

*Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi* 1/1 (2015): 1-10.

Olgun, Kenan. "Sakarya'da Eğitim". *Sakarya İli Tarihi. 2:* 945-1008. Sakarya: Sakarya Üniversitesi Rektörlüğü Yayınları, 2005.

Sakoğlu, Necdet. *Osmanlı Eğitim Tarihi*. İstanbul: İletişim Yayınları, 1991.

Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Sene 1316 (1898), 1317 (1899), 1318 (1900), 1319 (1901), 1321 (1903).

Somel, Selçuk Akşin. "Osmanlı Modernleşme Döneminde Kız Eğitimi", *Kebikeç İnsan Bilimleri İçin Kaynak Araştırmaları Dergisi*, 10, (2000): 223-238.

Subaşı, Turgut. "Tanzimat Döneminde Eğitim Alanında Yeniden Yapılanma: Maarif-i Umumiye Nezareti'nin Kuruluşu". *International Conference On New Horizons In Education.